
О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 10 декабря 2002 года N 1295

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 июня 2007 года N 488
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 
октября 2015 года № 870
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 31.10.2015 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 870
первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 11 февраля 1999 года "О Законом 
карантине растений" Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 10 постановление 
декабря 2002 года N 1295 "Об утверждении перечней карантинных объектов и 
особо опасных вредных организмов" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., N 44
, ст. 440), следующие изменение и дополнения: 
      в  карантинных объектов, борьба с которыми осуществляется за счет перечне 
средств республиканского бюджета, утвержденном указанным постановлением: 
      в разделе "Вредители, возбудители болезней растений и сорняки, 
отсутствующие на территории Республики Казахстан, имеющие карантинное 
значение" в подразделе "А. Вредители растений": 
      строку "Lymantria dispar L. (asian race)" исключить; 
      дополнить строками следующего содержания: 
      " D e n d r o c t o n u s  m i c a n s  ( K u g e l m a n )  
      D e n d r o l i m u s  s i b i r i c u s  T s c h e t w  
      M o n o c h a m u s  u r u s s o v i  F i s c h .  
      M o n o c h a m u s  s u t o t  L  
      M o n o c h a m u s  g a l l o p r o v i n c i a l i s  O l i v  
      M o n o c h a m u s  s a l t u a r i u s  G e b l . " ;  
      в разделе "Карантинные объекты, ограничено распространенные на 
территории Республики Казахстан" подраздел "А. Вредители растений" 
дополнить строками следующего содержания: 
      " L y m a n t r i a  d i s p a r  L .  ( a s i a n  r a c e )  
      Myiopardalis pardalina".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.



       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


